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§ 1 Information till kommunstyrelsen 2024 

Diarienummer: KS 2024/7 

Slutlig beslutsinstans 

Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsens beslut 

Lägga informationen med godkännande till handlingarna. 

Ärendet 

Kommunstyrelsen tar del av följande information: 

Avfallstaxa – Annamaria Berglund,  enhetschef, avfall och återvinning, 

Maria Hedman, förvaltningschef, Produktionsförvaltningen. 

Bibliotekens verksamhet i Kramfors kommun - Madeleine Wallenius, 

bibliotekschef. 

Ekonomi – Malin Rydmark, ekonomichef. 

Interkontrollplan 2024 – Erika Sjögren, verksamhetsutvecklare. 

Detaljplaner – Emilia Stenberg, planhandläggare. 

Förvaltningsrapporten – Peter Carlstedt, kommundirektör  

Jämställdhetsutbildning för förtroendevalda – Jenny Långström, sakkunnig i 

jämställdhet på Länsstyrelsen Västernorrland.    

Kommunstyrelsen har möjlighet att ställa frågor utifrån ärendelistan.  
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§ 2 Utökad medfinansiering Höga Kustens friluftsteater 

Diarienummer: KS 2024/127 

Slutlig beslutsinstans 

Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsens beslut 

1. Medfinansieringen av Höga Kusten Friluftsteater utökas. 

2. Maximalt 400 000 kronor beviljas utöver tidigare beviljade medel 

från kommunstyrelsen. 

Ärendet 

Kramfors kommun ligger mitt i Höga Kusten och har alla förutsättningar att 

utvecklas till en attraktivare plats för boende, arbete, upplevelser och besök.  

Vår kommun är en del av destination Höga Kusten, vars mål är att utvecklas 

till en destination med attraktionskraft i internationell toppklass. En unik 

upplevelse som kännetecknas av närhet, gemenskap och äkthet. Mål-

sättningen är tydlig nämligen att fördubbla turismens omsättning i Höga 

Kusten till år 2030.  

En ambition som nås genom att ideella, privata och offentliga aktörer 

samverkar och skapar ett utbud av aktiviteter och upplevelser som lockar 

fler att besöka destination Höga Kusten. 

Genom att tillsammans visa vilja, mod och driftighet skapas nya och fler 

möjligheter till utveckling, vilket bidrar till ökad växtkraft, en spirande 

entreprenörsanda och en ökad framtidstro i hela vår kommun. Ett 

attraktivare Kramfors där fler trivs och stannar kvar, där inflyttningen ökar 

och företag vill etablera sig.  

En av Kramfors kommuns största tillgångar är lokalborna, som genom 

kreativitet och engagemang driver utvecklingen framåt. Höga Kusten 

Friluftsteater är sprungen ur ett sådant engagemang och en önskan om stärkt 

lokal attraktionskraft, vilket gynnar bygden, kommunen och destination 

Höga Kusten.  

Projektet påbörjades för flera år sedan genom att ta fram analyser och 

underlag, söka bygglov och finansiering inför uppförandet av en 

friluftsteater mitt i Höga Kusten.  

I maj 2023 togs första spadtaget och när sommaren började övergå i höst var 

stommen till scenen på plats men också andra byggnader hade börjat ta 
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form. När vintern kom gjordes gradängerna till publikplatserna. I nuläget 

pågår invändiga arbeten i byggnaderna och planering inför vårens 

avslutande byggnationer samt färdigställandet av marken inför sommarens 

premiär av ett helt nytt bygdespel, som utspelar sig i Ådalen och har hämtat 

inspiration från verkligheten och områdets historia.     

Friluftsteatern kommer att bli en kraftfull dragare i Höga Kusten / 

Norabygden, vilket ger fler mod att investera i sina verksamheter och 

stimulerar till nya etableringar. Redan nu kan vi se tydliga signaler på detta 

och hur lokalt näringsliv drar nytta av satsningen. 

En satsning som inte hade varit möjlig utan otaliga timmar av ideellt arbete 

från Lövviks by- och idrottsförening och boende i bygden. De har 

tillsammans visat på förmågan att genomföra sina idéer och skapa 

utveckling på landsbygden.   

Motorn under hela resan har varit Lövviks by- och idrottsförening, som 

bildat bolaget Höga Kusten Friluftsteater i Lövvik AB, vars syfte är att 

ansvara för byggnation, drift och underhåll samt uthyrning av friluftsteatern. 

Bolaget ägs av  Lövviks by- och idrottsförening. 

För att besöksnäringen ska kunna växa behövs starka kluster, som lockar till 

besök och som tillsammans erbjuder en palett av aktiviteter. Friluftsteatern 

har alla förutsättningar att bli ett sådant i södra delen av världsarvet Höga 

Kusten.  

Turismen pekas ut som betydelsefull och som en framtidsbransch för länet i 

den regionala utvecklingsstrategin (RUS 2030). Även 

kunskapsplattformen  ”Kramfors kommun och framtiden” (Kairos Future), 

som utgör en samlad analys med strategiska rekommendationer, i ljuset av 

kommunens vision, nuläge och framtida potential lyfter besöksnäringen som 

särskilt fördelaktig att satsa på för Kramfors kommun.    

Ökade kostnader 

Sedan ansökningarna om medel beviljades till friluftsteatern från Region 

Västernorrland och Leader Höga Kusten har kostnaderna för bygg- och 

anläggningsmaterial ökat. Detta har till viss del kompenserats genom ideellt 

arbete och insatser från lokalt näringsliv.  

För att alla ska kunna ta del av och utöva kultur oavsett funktionsförmåga 

behöver ytterligare åtgärder göras på området för friluftsteatern. Detta 

inkluderar parkeringsytor, gångvägar, ramp/publikplatser samt markarbeten 

för att hantera lutningar i terrängen. 
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Sammantaget har detta resulterat i ökade kostnader som inte kan göras 

ideellt. Lövviks by- och idrottsförening har därför kontaktat Kramfors 

kommun angående möjligheten att utöka medfinansieringen för att 

förverkliga drömmen om en friluftsteater mitt i Höga Kusten.     

Måluppfyllelse 

I Vision 2031, som utgör den övergripande nivån i kommunens målstyrning 

är Kramfors möjligheternas kommun - en attraktiv del av regionen med en 

egen profil.  

Visionen kretsar kring de tre orden; tillsammans, mod och livskraft. 

Tillsammans innebär samverkan där människor och platser stärker Kramfors 

kommuns totala attraktionskraft. Mod att kommunen ser och positionerar 

sig som en plats mitt i destination Höga Kusten. Livskraft att fler trivs och 

lockas att besöka kommunen samt att understödja framtagna bransch-

specialiseringar i länet.  

I kommunens mål- och resursplan 2024 med planåren 2025-2026 beskrivs 

en attraktiv kommun där människor vill bo och verka, dit människor vill 

flytta och stanna kvar. För att nå dit ska drivkraften att utveckla sitt 

närområde uppmuntras och stöttas. När vi arbetar tillsammans, är modiga, 

så skapas livskraft – kärnan i Vision 2031 som också återspeglas mål- och 

resursplanen. Satsningen på Höga Kustens friluftsteater har dessa 

beståndsdelar samt ett värde i stärkandet av företagsklimatet i Kramfors 

kommun. 

Beslutet samspelar med RUS 2030 och prioriteringen en ”växande region 

med attraktiva, livskraftiga städer och landsbygder”. Denna ambition 

kopplas samman med livsmiljöer som erbjuder tillgänglighet till ett rikt 

kulturliv och möjligheter till ett aktivt friluftsliv. 

I RUS finns målområdet ”2030 är Västernorrland platsen där företag och 

organisationer väljer att växa”. Detta ska nås genom smart specialisering 

där besöksnäringen är en sådan nisch för länet. I RUS ses en satsning på 

kulturella och kreativa näringar, som betydelsefull för att skapa fler 

arbetstillfällen och öka sysselsättningen. 

Beslutet bidrar till mål 3, 5, 8, 11 inom Agenda 2030. 

I januari 2020 blev Barnkonventionen lag i Sverige. Planeringen inför och 

förväntat resultat av Höga Kustens friluftsteater stämmer med barn-

konventionens intentioner. Projektet är positivt ur många aspekter samt 

bidrar till ett större aktivitetsutbud för familjer, barn och ungdomar. 
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Ekonomi och finansiering 

Kramfors utökar medfinansieringen av Höga Kustens friluftsteater med 

maximalt 400 000 kronor. Medlen tas ur kommunstyrelsens 

utvecklingsmedel. 

Enligt beslut i kommunstyrelsen 2021-11-23 uppgår tidigare stöd till 1 800 

000 kronor. Totalt innebär förlaget att Kramfors kommun medfinansierar 

projektet med 2 200 000 kronor. 

Samråd 

Inom kommunledningsförvaltningen. 

Beslutsunderlag 

KS 2021/268, Kommunstyrelsen 2021-11-23, § 139 

Beslutet skickas till 

Avdelningen för näringsliv och utveckling 

Avdelningen för kultur och fritid 

Höga Kusten Friluftsteater i Lövvik AB  
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§ 3 Krisledningsplan med bilagorna kriskommunikation och 
POSOM-plan 

Diarienummer: KS 2023/108 

Slutlig beslutsinstans 

Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsens beslut 

1. Fastställa Krisledningsplan med bilagorna Kriskommunikationsplan 

och Posomplan. 

2. Upphäva tidigare krisledningsplan KS 2022/167 med bilagor. 

3. Uppdra till förvaltningarna och de kommunala bolagen att upprätta 

och revidera sina respektive krisledningsplaner. 

Ärendet 

Krisledningsplanen ska enlig lag (2006:544) om kommuners och regioners 

åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap, 

LEH, uppdateras en gång per mandatperiod eller när behov av 

revidering  uppstår.  

Krisledningsgruppens huvuduppgift är att vara ett beredningsorgan som tar 

fram förslag till beslut. Så långt som det är möjligt ska beslut fattas enligt 

ordinarie delegation av förvaltningschefer och nämndsordförande men vissa 

beslut kan dock behöva tas direkt i krisledningsgruppen och då har dess 

ordförande beslutsmandat enligt delegationsordningen. 

Bilagorna Kriskommunikationsplan och Posomplan har reviderats endast i 

begränsad omfattning. 

Kommunala förvaltningar och de kommunala bolagen ska ha egna rutiner 

för krisledning och samverkan med den centrala krisledningen. De 

kommunala förvaltningarnas krisledningsplaner har en gemensam struktur 

och fastställs slutgiltigt av kommundirektören. 

Samråd 

Bilagorna Kriskommunikationsplan och Posomplan har varit på remiss till 

respektive ansvarig verksamhet. Krisledningsplanen har presenterats för 

kommundirektörens ledningsgrupp. 
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Beslutsunderlag 

Krisledningsplan 

Kriskommunikationsplan 

Posomplan 

Beslutet skickas till 

Förvaltningschefer 

Susanne Königson 

Per Häggström 

Peter Levin 

Annica Kjellin Fahlgren 

Helägda bolag – Krambo AB, Kramfast AB och Mediateknik AB 

Räddningstjänsten Höga Kusten - Ådalen 

Avdelningen för säkerhet och beredskap  
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§ 4 Helårsuppföljning kommunstyrelsen verksamhetsplan 
2023 

Diarienummer: KS 2023/710 

Slutlig beslutsinstans 

Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsens beslut 

Lägga uppföljningen med godkännande till handlingarna.  

Ärendet 

För 2023 formulerade kommunstyrelsen inte några egna mål i sin 

verksamhetsplan, utan beslut togs att styrelsens mål skulle vara detsamma 

som de kommunövergripande målen. Utöver dessa mål formulerades ett 

antal verksamhetsspecifika uppdrag till förvaltningen.  

Vid helåret kan det konstateras att kommunstyrelsens mål En god 

verksamhet med effektiva processer och målet en ekonomi i balans bedöms 

som i helt uppfyllda och målet en attraktiv arbetsgivare med delaktiga och 

professionella medarbetare bedöms som i hög grad uppfyllt. 

Kommunstyrelsen lämnar för 2023 ett överskott på 7,2 miljoner kronor.  

Ekonomi och finansiering – Beslutet påverkar inte ekonomin. 

Samråd – Uppföljningen har presenterats för förvaltningens 

samverkansgrupp. 

Beslutsunderlag 

Helårsuppföljning av kommunstyrelsens verksamhetsplan 2023. 

Beslutet skickas till 

Revisionen  
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§ 5 Helårsuppföljning kommunstyrelsens internkontrollplan 
2023 

Diarienummer: KS 2023/711 

Slutlig beslutsinstans 

Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsens beslut 

Lägga uppföljningen med godkännande till handlingarna. 

Ärendet 

Den interna kontrollen är ett verktyg för att styra ekonomi och verksamhet 

mot avsedda mål och en naturlig del i vårt förbättringsarbete. Alla nämnder 

ska inför varje verksamhetsår anta en plan för internkontroll. Planen följs 

upp vid delårsbokslut och i samband med årsredovisningen.  

För 2023 identifierades tre kommunövergripande kontrollpunkter och 

kommunstyrelsen beslutade utöver dem om två egna kontrollpunkter. 

De kommunövergripande punkterna var heltidsresan, attestprocessen och 

personliga utlägg. 

För egen del beslutade kommunstyrelsen om kontrollpunkter som berör kris 

och beredskap samt bisysslor.  

Vid helåret visar uppföljningen att den fortsatta utmaningen för heltidsresan 

är skapa förutsättningar för en hållbar arbetsmiljö i de kvinnodominerade 

verksamheterna. Även för jämställdhet och för framtidens utmaningar 

behöver förutsättningar finnas så att fler väljer att arbeta sin 

heltidsanställning.  

Uppföljningen av personliga utlägg visar för 

kommunledningsförvaltningens del att det har gjords 42 utlägg till en 

summa av 32 000kr. För kommunen som helhet har 450 utlägg gjorts till en 

summa av 213 500kr, detta under perioden januari till november 

2023. Bedömningen är att kommunen som helhet inte har kringgått avtal då 

omfattningen av inköp via utlägg är minder belopp och totalt en låg summa 

för kommunen. Sett till den administrativa bördan arbetet med varje utlägg 

innebär så behöver antalet personliga utlägg dock minska.  

Ekonomi och finansiering  

Beslutet påverkar inte ekonomin. 
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Samråd  

Utfallet har presenterats i förvaltningens samverkansgrupp. 

Beslutsunderlag 

Helårsuppföljning av kommunstyrelsens internkontrollplan 2023. 

Beslutet skickas till 

Revisionen  
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§ 6 Internkontrollplan kommunstyrelsen 2024 

Diarienummer: KS 2023/584 

Slutlig beslutsinstans 

Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsens beslut 

Anta internkontrollplan för 2024. 

Ärendet 

Styrelsen ska årligen fastställa en internkontrollplan samt följa upp och 

vidta åtgärder för att säkra ansvaret inom intern kontroll. Grund för 

planering och prioritering av internkontrollens omfattning utgörs av en 

riskbedömning av verksamheten som görs utifrån riskanalyser. 

Den interna kontroll som föreslås för 2024 utgår från det utfall av den 

uppföljande granskningen av informationssäkerhet som genomfördes under 

2023. Det som framkommit i granskningen bedöms vara av hög risk för dels 

kommunstyrelsen men även för nämnderna.  

Likt tidigare år har en kommungemensam kontrollpunkt formulerats, vilken 

tar sikte på informations- och IT-säkerhet. Samtliga nämnder ska säkerställa 

att en systemöversikt ska finnas upprättad och fastställd senast vid delåret 

och de system som är utpekade som verksamhetskritiska ska ha en aktuell 

systemförvaltningsplan senast vid helåret. 

För kommunstyrelsens egen del har en internkontrollpunkt formulerats som 

tar sikte på de uppdrag som återfinns i styrelsens verksamhetsplan och som 

tar sikte på att förbättra arbetet med informations- och IT-säkerhet. 

Uppdragen avser bland annat över syn av styrande dokument gällande 

informationssäkerhet, utbildningspaket och utvecklandet av rutiner för 

hantering, rapportering och uppföljning av informationssäkerhetsincidenter. 

Styrelsen behandlar uppföljningen internkontrollen i samband med del- och 

helårsbokslut. 

Beslutsunderlag 

Kommunstyrelsens internkontrollplan 2024 

Beslutet skickas till 

Kommundirektör 
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Kommunledningsförvaltningens chefer  

Revisionen  



Kramfors kommun 
Sammanträdesdatum 

2024-02-13 
Mötets diarienummer 

KS 2024/10 
Sida 

17 (54) 
 

Justerandes signaturer   Utdragsbestyrkande 
     

 

§ 7 Kommunledningsförvaltningens rapport 2024 

Diarienummer: KS 2024/23 

Slutlig beslutsinstans 

Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsens beslut 

Godkänna rapporten. 

Ärendet 

Kramforsbon 

Rapporten beskriver bland annat att arbetet med de uppdrag som lämnats i 

verksamhetsplanen har fördelats till ansvariga chefer. 

Dessutom finns en statusuppdatering för vart och ett av de fyra politiskt 

prioriterade områdena, barn och unga, jämställdhet, företagsklimat samt 

ekologisk hållbarhet. 

Medarbetare 

Kapitlet innehåller bl.a. kommentarer och statistik gällande sjukfrånvaron. 

Ekonomi 

Avsnittet innehåller uppgifter om senaste skatteprognos och utfall för de 

investeringar som förvaltningen gjort med hjälp av bidraget från 

kammarkollegiet.   

Förvaltningschefens kommentarer 

I rapporten lyfter förvaltningschefen fram kommunstyrelsens nya 

verksamheter, förändringar i tennishallen och arbetet med 

informationssäkerheten. 

Större investeringar och satsningar i kommunen   

Rapporten avslutas med en kort avsnitt där några av de större privata 

investeringarna i kommunen nämns. 

Beslutsunderlag 

Kommunledningsförvaltningens rapport 2024-02-13, KS 2024/23 
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Beslutet skickas till 

Revisionen 

Kommunledningsförvaltningens chefer  
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§ 8 Antagande av detaljplan för Nordingrå Prästbordet 1:21 
med flera (förskolan och grannfastighet) 

Diarienummer: MOB-2022-1443 

Slutlig beslutsinstans 

Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsens beslut 

Anta detaljplan för Nordingrå Prästbord 1:21 m.fl. 

Lagstöd 

Plan- och bygglagen (PBL) 5 kap § 27 

Skäl till beslut 

Under samrådstiden har 8 skriftliga synpunkter lämnats. Alla yttranden har 

sammanställts i en samrådsredogörelse. Kommunen bedömer att 

planförslaget kan antas av kommunstyrelsen. Ingen ny information har 

inkommit under samrådet som gör att platsen är olämplig för den nya 

användningen som föreslås i planförslaget. Planförslaget strider inte mot 

kommunens översiktsplan.  

Ärendet 

Kramfast AB har för avsikt att sälja fastigheten Nordingrå Prästbord 1:21, 

Nordingrå Förskolan. Kommunen la ner förskoleverksamheten år 2022 och 

har även avslutat sitt hyreskontrakt för lokalen. Kramfors kommun har 

därmed fått in önskemål från Kramfast AB att utreda möjligheten att ändra 

byggnadens användning för att lättare kunna använda byggnaden för annat 

ändamål. Fastighetsägaren föreslår bostäder, centrumverksamheter och 

handel. Kommunen tog därefter kontakt med fastighetsägaren av 

närliggande fastighet, Nordingrå Prästbord 1:183, för att undersöka om 

möjligheten fanns att ta fram en ny detaljplan även för denna fastighet. 

Fastighetsägaren var positiv till förslaget.  

Planarbetet påbörjades 2022 och syftet med detaljplanen är att bekräfta 

befintliga användningar samt skapa en större flexibilitet genom ytterligare 

användning samt för eventuell nybyggnation. Befintlig byggnad i 

planområdets östra del, den tidigare järn- och färghandeln, avses få tillägg 

av användningarna centrum, bostäder, handel och kontor. Byggnaden i 

väster, den nerlagda förskolan, avses byta användning till bostäder, centrum 
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och kontor. Detaljplanen ska bidra till en levande tätort med bestämmelser 

som är hållbara och flexibla, viktigt inom ramen för detaljplanen är bland 

annat att bidra till skapandet av en god helhetsverkan inom tätorten.  

Detaljplanen har tagits fram med ett begränsat förfarande. Planförslaget var 

utsänt på samråd från 22 december 2023 till och med den 17 januari 2024. 

Därefter ändrades och kompletterades planförslaget inför antagande.  

Beslutsunderlag 

 Plankarta med bestämmelser 

 Planbeskrivning 

 Samrådsredogörelse 

Överklagandehänvisning 

Beslutet kan överklagas inom tre veckor. 

Beslutet skickas till 

Miljö- och byggavdelningen, som vidaresänder beslutet till berörda.  
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§ 9 Antagande av detaljplan för Bollsta 6:12 med flera 

Diarienummer: MOB-2021-261 

Slutlig beslutsinstans 

Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsens beslut 

Anta detaljplan för Bollsta 6:12 m.fl. 

Lagstöd 

Plan- och bygglagen (PBL) 5 kap § 27 

Skäl till beslut 

Under granskningstiden har 4 lämnat skriftliga synpunkter. Alla yttranden 

har sammanställts i ett granskningsutlåtande. Kommunen bedömer att 

planförslaget kan antas av kommunstyrelsen. Ingen ny information har 

inkommit under granskningen som gör att platsen är olämplig för de nya 

användningarna som föreslås i planförslaget. Planförslaget strider inte mot 

kommunens översiktsplan. 

Ärendet 

Kramfast AB har för avsikt att sälja fastigheten Bollsta 6:12, 

Ytterlännässkolan. Kramfors kommun har lagt ner skolverksamheten och 

har avslutat sitt hyreskontrakt för lokalerna. Befintliga byggnader inom 

planområdet är idag en övergiven högstadieskola som inte har varit i bruk 

sen 2020.  

Planarbetet påbörjades 2021 och syftet med detaljplanen är att utvidga 

användningsmöjligheten till skolområdet i centrala Bollstabruk. Området 

runt skolan ska också ändras från allmänt ändamål till bestämmelser som 

överensstämmer med den befintliga användningen. Detaljplanen ska bidra 

till en levande tätort med bestämmelser som är hållbara, viktigt inom ramen 

för detaljplanen är bland annat att bidra till skapandet av en god 

helhetsverkan inom tätorten.  

Detaljplanen har tagits fram med ett standardförfarande. Planförslaget var 

utsänt på samråd november 2023. Därefter ändrades och kompletterades 

planförslaget inför granskning. Planförslaget var utsänt för granskning från 

den 22 december 2023 till och med den 17 januari 2024. 
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Beslutsunderlag 

 Plankarta med bestämmelser 

 Planbeskrivning 

 Granskningsutlåtande 

Överklagandehänvisning 

Beslutet kan överklagas inom tre veckor. 

Beslutet skickas till 

Miljö- och byggavdelningen, som vidaresänder beslutet till berörda.  
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§ 10 Ansökan om att utdömande av vite 

Diarienummer: MOB-2017-1985 

Slutlig beslutsinstans 

Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen ansöker hos Mark- och miljödomstolen om utdömande 

av vite på 18 000 kronor mot  

enligt beslut daterat 2019-11-12, dnr 2017-1985. 

Lagstöd 

Enligt 11 kap 37 § i plan- och bygglagen (2010-900) prövas frågor om 

utdömande av vite av mark- och miljödomstol. 

Skäl till beslut 

Vid ett tillsynsbesök den 29 juni 2023 kunde miljö och bygg konstatera att 

bara en av de tio åtgärdspunkterna i vitesföreläggandet var uppfyllt. 

Vitesföreläggandet daterat den 12 november 2019 är därmed inte uppfyllt 

till fullo och vite ska dömas ut. 

Ärendet 

Den 12 november 2019 beslutade kommunstyrelsen att ägaren till 

fastigheten , skulle vidta följande åtgärder:  

Att senast den 31 maj 2020: 

1. Forsla bort de föremål som finns på tomten. Föremålen består av en 

trasig båt, en spis, en soffa, betongrör och murblock av betong, flera 

högar med brädor, isolering, bildäck, element, plastlådor, kablar, 

mattor, gräsklippare, bilinredning, plåttak m.m.  

2. Klippa buskarna som växer intill uthuset och ta bort sly som växer 

intill fasaden på bostadshuset. 

 

Att senast den 30 juni 2020: 

3. Laga fasaden där balkongen har rivits bort. 

4. Riva och städa undan resterna av verandan.  

5. Sätta fast lockpanel på fasaden, där det saknas efter att verandan 

rivits. 
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6. Återställa räcket på garagetaket, alt stängsla in kortsidorna.  

7. Laga stuprör, hängrännor och takutsprång.  

8. Återställa garageporten samt täta runt, mellan dörrkarmen och 

väggen. 

9. Sätta igen balkongdörren på övervåningen ovanför entrédörren så att 

den inte går att öppna. 

10. Täcka över och täta elskåpet. 

  

Föreläggandet förenades med ett vite på 2 000 kronor för varje punkt som 

inte var åtgärdad till utsatt datum. Beslutet skickades till Lantmäteriet för 

anteckning i fastighetsregistrets inskrivningsdel.  

Beslutet delgavs till  den 21 januari 2020. Beslutet 

överklagades till Länsstyrelsen, som avslog överklagandet den 25 augusti 

2020. Beslutet överklagades till mark- och miljödomstolen, som avslog 

överklagandet den 6 november 2020. De flyttade fram tiden för fullgörande 

till den 13 maj 2021 och den 13 juni 2021.  

Sedan dess har det varit tvister om fastigheten samt uppgifter om att den 

sålts, vilket gjort det svårt att följa upp föreläggandet. 

Den 10 mars 2022 lämnade  och  in varsin kopia 

på ett gåvobrev, där det framgick att fastigheten getts som gåva till  

Den 7 oktober mejlade miljö och bygg  för att fråga hur planen för 

fastigheten såg ut. Han svarade då att han tänkte besöka fastigheten under 

våren för att göra en bedömning av huset som drabbats av en vattenskada.  

Den 30 maj 2023 mejlade miljö och bygg på nytt för och frågade efter 

en uppdatering om fastigheten och informerade även om en planerad 

uppföljning av föreläggandet. Miljö och bygg fick inget svar på mejlet.  

Den 29 juni 2023 gjorde miljö och bygg ett nytt besök på fastigheten. 

Besöket var föranmält men  var inte med. Det konstaterades att det inte 

hänt särskilt mycket på fastigheten sedan senaste besöket. En del skräp hade 

tagits bort eller samlats ihop i en ny hög. Elskåpet hade täckts och 

Garageporten var delvis åtgärdad, men den var inte hel. Det var fortfarande 

otätt mellan dörrkarmen och väggen. Några andra åtgärder var inte gjorda 

på huset. 

Den 6 december 2023 mejlades en inspektionsrapport till  tillsammans 

med information om att miljö och bygg kommer gå vidare med ett 

utdömande av vitet. Miljö och bygg fick en bekräftelse på att mejlet tagits 

emot.  
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Beslutet skickas till 

Miljö- och byggavdelningen, som vidaresänder beslutet till berörda.  
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§ 11 Revidering av kommunstyrelsens sammanträdesplan 2024 

Diarienummer: KS 2024/48 

Slutlig beslutsinstans 

Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsens beslut 

Godkänna revidering av Kommunstyrelsens sammanträdesplan 2024 

Ärendet 

För att säkerställa en fullgod beredningsprocess inför Kommunstyrelsens 

sammanträde i september föreslås den ursprungliga sammanträdesplanen 

förändras enligt följande: 

Nytt sammanträdesdatum för Kommunstyrelsen, tisdag 17 september. 

Avboka Kommunstyrelsens sammanträde, tisdag 10 september. 

Nytt sammanträdesdatum för Kommunstyrelsens arbetsutskott, tisdag 3 

september. 

Avboka Kommunstyrelsens arbetsutskotts sammanträde, tisdag 27 augusti. 

Tid och plats för det nya sammanträdet följer samma rutin som övriga 

sammanträden för Kommunstyrelsen. 

Beslutsunderlag 

Inget övrigt beslutsunderlag finns till ärendet. 

Beslutet skickas till 

Nämndsekreterare 

Revisionen 

Ledningsstaben  
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§ 12 CEMR-deklarationen, europeiska deklarationen för 
jämställdhet mellan kvinnor och män på regional- och 
lokal nivå, anslutning till artikel 31-39 

Diarienummer: KS 2024/106 

Slutlig beslutsinstans 

Kommunfullmäktige 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande: 

Kramfors kommun ansluter sig till CEMR-deklarationens, den europeiska 

deklarationen för jämställdhet mellan kvinnor och män på regional och lokal 

nivå, nio nya artiklar 31-39. 

Ärendet 

De europeiska kommun- och regionförbundens samarbetsorganisation, 

Council of European Municipalities and Regions (CEMR), beslutade den 6 

december 2022 att uppdatera den europeiska deklarationen för jämställdhet 

mellan kvinnor och män på lokal och regional nivå (CEMR-deklarationen) 

från 2006. De ändringar som utförts är vissa språkliga förbättringar och 

ändringar av redaktionell karaktär, förstärkt det intersektionella perspektivet 

i hela deklarationen samt i ett helt nytt separat avsnitt lagt till nio nya 

artiklar om sakområden som täcktes otillräckligt eller inte alls av 

deklarationen från 2006. 

Styrelsen för Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) rekommenderar 

kommuner och regioner att underteckna CEMR-deklarationen och att de 

kommuner och regioner som tidigare undertecknat CEMR-deklarationen 

även ansluter sig till de nya artiklarna.  

De nya artiklarna  

De nya artiklarna som läggs till i deklarationen omfattar nio övergripande 

sakområden som kommuner och regioner måste beakta i sitt 

jämställdhetsarbete:  

1. För det första är det avgörande att alla ömsesidigt stödjande grundpelare i 

hållbar utveckling omfattas: social jämlikhet, ekonomisk tillväxt och 

miljöskydd.  
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2. Trots de nya möjligheter till lärande, kontakter mellan människor och 

deltagande i aktiviteter som online- världen erbjuder, medför den särskilda 

utmaningar för flickor och kvinnor – i synnerhet i form av trakasserier och 

cybervåld.  

3. Våld och övergrepp riktade mot kvinnor som är förtroendevalda, 

offentliga personer och personal innebär ett stort hot mot det demokratiska 

samhällsstyret.  

4. Intersektionalitet är ett begrepp och en ansats som kommuner och 

regioner kan använda för att öka del- aktigheten, särskilt för flickor och 

kvinnor som utsätts för multipel och intersektionell diskriminering.  

5. Modern digital teknik har möjliggjort större flexibilitet i arbetslivet för 

många yrkesgrupper. Många människor, men långt ifrån alla, kan nu arbeta 

hemifrån i större utsträckning, vilket medför såväl möjligheter som risker 

för jämställdheten.  

6. Digital delaktighet för alla flickor och kvinnor är väsentlig för att 

samhället ska utvecklas i en riktning som skapar en bättre framtid för alla. 

Framstegen inom IT och digitalisering har dock inte varit könsneutrala. Det 

är därför avgörande att utveckla och använda nya verktyg och processer som 

främjar, inte underminerar, jämställdheten.  

7. Flickor och kvinnor kan bara leva, leda och utvecklas fritt och jämlikt när 

deras rättigheter till sexuell och reproduktiv hälsa upprätthålls.  

8. Klimatförändringarna är en förstärkande faktor som ökar sociala, 

politiska och ekonomiska spänningar och i oproportionerlig utsträckning 

påverkar flickor och kvinnor.  

9. Jämställdhet och aktiv delaktighet för flickor och kvinnor kan inte läggas 

åt sidan i tider av kris, utan måste ses som en effektiv del i en framgångsrik 

civil beredskap och krishantering. 

Tidigare beslut i Kramfors kommun 

Kommunfullmäktige i Kramfors kommun beslutade den 25 november 2019 

att underteckna CEMR-deklarationen. Undertecknandet verkställdes den 8 

mars 2020. Därmed har kommunen förbundit sig att integrera ett 

jämställdhetsperspektiv systematiskt i alla verksamheter. 

Jämställdhetsintegrering är en strategi för att åstadkomma ett jämställt och 

långsiktigt hållbart samhälle. Det innebär att jämställdhetsperspektivet 

införlivas i kommunens alla verksamhetsområden och inkluderas i 

kommunens styr- och ledningsprocess.  
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På kommunövergripande nivå har Kramfors kommun år 2020-2022 deltagit 

i SKR:s Modellkoncept för jämställdhet och 2023-2025 är kommunen 

mentor på övergripande nivå för nya deltagande kommuner. 2024-2025 ska 

även välfärdsnämnden ingå och äldreomsorgen blir pilotverksamhet. 

Måluppfyllelse 

Att Kramfors kommun ansluter sig till CEMR-deklarationens nio nya 

artiklar möjliggör bättre förutsättningar för olika grupper av kvinnor och 

män, flickor och pojkar att ha samma makt att forma samhället och sina 

egna liv i Kramfors kommun. Beslutet bidrar också till att kommunen är en 

pådrivande aktör i jämställdhetsarbetet, det grundläggande och lagstadgade 

uppdraget att främja jämställdhet mellan kvinnor och män, flickor och 

pojkar, och motverka diskriminering inom organisationen såväl som i 

samhället i stort. De tjänster, den service, det bemötande och den 

myndighetsutövning som kommunen handhar och som kommunens 

invånare har rätt till ska vara likvärdig oavsett kön. 

Kramfors kommun ska vara en attraktiv arbetsgivare med delaktiga och 

professionella medarbetare och då krävs att kommunens varumärke är 

naturligt kopplat till höga ambitioner och framgångsrika resultat när det 

gäller arbetet med ett rättvist och jämställt samhälle.  

Beslutet förväntas på sikt innebära att Kramfors kommun som helhet bidrar 

till att i högre grad uppfylla de nationella jämställdhetspolitiska målen samt 

diskrimineringslagen. 

Agenda 2030  

Beslutet bidrar till genomförande av hållbarhetsmålen i Agenda 2030. 

Barnrättsperspektiv 

Beslutet bidrar till att barns rätt till likvärdiga villkor beaktas. 

Ekonomi och finansiering 

Eventuella ekonomiska konsekvenser av beslutet hanteras inom befintlig 

ram och budget för jämställdhetsarbetet.  

Beslutsunderlag 

Den europeiska deklarationen för jämställdhet mellan kvinnor och män på 

lokal och regional nivå (CEMR-deklarationen), antagen 2006 och 

uppdaterad 2022, i svensk översättning. 
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Meddelande från styrelsen för Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) – 

Rekommendation gällande undertecknande av CEMR-deklarationen. 

Beslutet skickas till 

Ledningsstaben  
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§ 13 Riktlinje för investeringar 

Diarienummer: KS 2023/610 

Slutlig beslutsinstans 

Kommunfullmäktige 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande: 

Anta riktlinje för investeringar. 

Ärendet 

En investering är en kapitalsatsning som får konsekvenser under en längre 

tid och som görs i syfte att skapa en framtida nytta för kommunens 

verksamheter. Syftet med riktlinjen är att skapa en funktionell och effektiv 

hantering av kommunens investeringar för att få ett effektivt 

resursutnyttjande och en förbättrad redovisning. 

Riktlinjen ska ses som en ram för handläggning, beslutsfattande och 

redovisning av investeringar.  

Agenda 2030 och måluppfyllelse 

Beslutet bidrar positivt måluppfyllelsen i bland annat Agenda 2030 9 mål 

men också till måluppfyllelsen i det kommunövergripande målet som finns 

formulerat för 2024 Kramfors kommun har en god verksamhet med effektiva 

processer och en ekonomi i balans. 

Barnrättsperspektiv 

Barnrättsperspektivet har inte beaktats vid framtagandet av denna riktlinje. 

Ekonomi och finansiering  

Beslutet påverkar inte ekonomin men bidrar till en tydligare och förbättrad 

investeringsprocess. 

Samråd 

Samråd har förts inom kommunledningsförvaltningen och med samtliga 

förvaltningschefer. 

Beslutsunderlag 

Riktlinje för investeringar 
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Beslutet skickas till 

Kommundirektör 

Ekonomichef 

Revisionen 

Samtliga nämnder  

Samtliga förvaltningschefer  
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§ 14 Riktlinje för ekonomistyrning 

Diarienummer: KS 2023/446 

Slutlig beslutsinstans 

Kommunfullmäktige 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande: 

Anta ny riktlinje för ekonomistyrning 

Ärendet 

Denna riktlinje fastställer regler och principer för ekonomistyrning i hela 

kommunen. Det grundläggande syftet är att skapa effektivitet i kommunens 

ekonomiska planering och uppföljning samt i det samlande 

resursutnyttjandet. Riktlinjen klarlägger ansvar och befogenheter för 

förtroendevalda och inom förvaltningsorganisationen. 

Måluppfyllelse  

Riktlinjen skapar tydlighet i styrningen gällande ekonomin som är till nytta 

för måluppfyllelse för en ekonomi i balans. 

Ekonomi och finansiering 

Tydlig riktlinje är positivt för styrningen mot en ekonomi i balans. 

Samråd  

Samråd har förts inom kommunledningsförvaltningen och med samtliga 

förvaltningschefer. 

Beslutsunderlag 

Riktlinje för ekonomistyrning 

Beslutet skickas till 

Samtliga nämnder 

Kommundirektör 

Förvaltningschefer 

Ekonomienheten 

Revisionen  
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§ 15 Motion om elbilar 

Diarienummer: KS 2023/546 

Slutlig beslutsinstans 

Kommunfullmäktige 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande: 

Avslå motionen. 

Reservation 

Bengt Sörlin (SD) och Peter Boman (SD) reserverar sig till förmån för eget 

yrkande.  

Ärendet 

Bengt Sörlin (SD) har den 25 september 2023 inkommit med en motion om 

elbilar.  

I motionen föreslås Kommunfullmäktige besluta att: 

 ”Ta fram en handlingsplan med investeringsbudget för att 

säkerställa att alla kommunens fordon går att använda vid kris, krig, 

allvarlig samhällsstörning och längre elavbrott.  

 Handlingsplan med investeringsbudget redovisas för 

kommunfullmäktige senast 30 juni 2025.” 

Motionären skriver att det just nu pågår en intensiv elektrifiering av den 

svenska fordonsflottan vilket kan vara en del av lösningen för en renare 

miljö. Vidare beskriver motionären att det som bör has i åtanke, när man så 

radikalt vill styra över från fossilt bränsle till el, är de logistiska utmaningar 

man får på köpet som t.ex. behovet av laddinfrastruktur och tillgång på el. 

Inte minst vid krig, kris eller allvarlig samhällsstörning kan elfordonen bli 

svåra att ladda.  

Motionären påstår att även det privata innehavet av el eller laddhybrid kan 

innebära problem för anställda inom kommunen att ta sig till sin arbetsplats. 

Vid händelse av kris krig eller allvarlig händelse kommer kravet på 

samhällsviktig verksamhet som vård, skola, omsorg och räddningstjänst att 

öka. Därför är det, enligt motionären, av största vikt att stödfunktioners 
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inom kommunens ansvarsområde tillgång till fungerande fordon säkerställs 

oavsett om det är el, laddhybrid eller fossilt bränsle. 

Kommunstyrelsens yttrande 

Majoriteten prioriterar ekologisk hållbarhet och flera åtgärder görs inom 

kommunen, både inom kommunala verksamheter och i samhället. Som ett 

led i att minska fossilberoendet vill vi fortsätta vår omställning av den 

kommunala fordonsflottan. Den utredning som gjordes 2020 visade på att 

det inte bara ur ett klimatmässigt, utan även ur ett strikt företagsekonomiskt 

samt samhällsekonomiskt perspektiv, inte är försvarbart att fortsätta köra 

fordon beroende av fossila bränslen. Majoriteten har för avsikt att 

nyfiket följa utvecklingen inom området för att kunna satsa på fordon som 

miljömässigt och ekonomiskt ger mest tillbaka per satsad krona. 

Inom kommunorganisationen finns en beredskap för att säkerställa drift 

under en begränsad tid. Dieseltank har ordnats som alltid har minst 8 

kubikmeter diesel tillgänglig för att säkerställa att Välfärdsförvaltningen, 

Tekniska avdelningen samt Räddningstjänsten kan säkerställa sin drift och 

leverans av välfärd under en begränsad tid. Hur länge beror på eventuellt 

läge och krisens natur.  

Den totala fordonsflottan kommer bestå av en del dieseldrivna fordon även 

efter en omställning. Andelen är inte beslutad men bör rimligtvis landa runt 

30 %.   

På olika platser inom kommunorganisationen finns tillgång till elkraft vilket 

borgar för att elfordonen kommer att kunna laddas och användas även i ett 

långvarigt elavbrott. Helt klart är att alla fordon inte kommer att kunna 

nyttjas på samma sätt om vi har avbrott i eltillförseln under lång tid. Den 

viktigaste verksamheten kommer att kunna bedrivas men det kräver 

naturligtvis en viss anpassning. 

Med hänvisning till att kommunorganisationen redan har en beredskap som 

säkerställer att leverans av välfärd kan ske under eventuell kris föreslår 

majoriteten att motionen avslås.  

Samråd  

Samråd har förts med Produktionsförvaltningen. 

Yrkande 

Bengt Sörlin (SD) yrkar bifall till motionen.  
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Beslutsordning 

Ordförande meddelarar att proposition kommer ställas på bifall till det 

liggande förslaget och på bifall till Bengt Sörlins (SD) yrkande.  

Propositionsordningen godkänns. 

Efter ställd proposition finner ordförande att kommunstyrelsen bifallit det 

liggande förslaget.  

Beslutsunderlag 

Bengt Sörlins (SD) motion om elbilar, KS 2023/546 

Beslutet skickas till 

Bengt Sörlin (SD)  
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§ 16 Motion om att förebygga missbruk 

Diarienummer: KS 2023/486 

Slutlig beslutsinstans 

Kommunfullmäktige 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta följande: 

 Avslå motionen. 

Reservation 

Eije Öhman (KD) reserverar sig mot beslutet. 

Ärendet 

Anna Larsson (KD) har den 25 september 2023 inkommit med en motion 

om att förebygga missbruk. 

I motionen föreslås Kommunfullmäktige besluta att: 

 ”besluta och budgetera för ett preventivt arbete på alla nivåer mot 

all form av missbruk. 

 ha en tydlig handlingsplan som alla kan ta del av för att förebygga 

missbruk. 

 ha en helnykter mötesplats på stan.” 

Motionären skriver att  Kramfors kommun kan ha en bättre plan för att 

förebygga missbruk av olika slag och att kommunen  kan spara miljoner 

kronor genom att förebygga missbruk redan i låga åldrar.  

Motionären redogör i motionen för olika stadier av prevention och skriver 

att andra insatser som kan göras är att mer medvetet skapa alkoholfria zoner 

som alltid är öppna. Som förslag nämns Kramfors stadsfest där det föreslås 

finnas en motvikt till öltält. 

Motionären påstår att det inte hjälper med punktinsatser utan måste göras 

fortlöpande och med framåtanda. Att ändra alkoholnormen till nykternorm 

görs genom långsiktigt och uthålligt arbete. 

Kommunstyrelsens yttrande 

I Kramfors kommuns uppdrag ingår att inom kommunens olika 

förvaltningar och dess verksamheter arbeta förebyggande mot alla former av 
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missbruk; primärt, sekundärt och tertiärt. Utifrån att det förebyggande 

arbetet är en del av ordinarie uppdrag finns ingen specifik budget för det 

eller behov av övergripande handlingsplan. 

Förebyggande arbete bedrivs idag mot flera olika åldersgrupper från 

förskola till äldreomsorg, både inom organisationen och inom fritid och 

friluftsliv. 

Ansvaret för det förebyggande arbetet delas mellan kommunens 

förvaltningar där samverkan är en nyckel till framgång. Förutom det 

förebyggande arbete som sker inom kommunorganisationen samverkar 

kommunen med ett flertal myndigheter och organisationer. Exempelvis 

Polismyndigheten, Räddningstjänsten Höga Kusten Ådalen, Länsstyrelsen 

Västernorrland, Region Västernorrland, Kommunförbundet, 

Folkhälsomyndigheten, Brottsförebyggande rådet, Centrum för 

våldsbejakande extremism  med flera. Kramfors kommun har också ett nära 

samarbete med IOGT/NTO, Suicid Zero, Svenska kyrkan, kvinnojouren, 

studieförbund och en rad olika föreningar.  

Kramfors kommun har tjänstepersoner med specifika uppdrag inom 

folkhälsa, brottsförebyggande arbete, jämställdhet och våld i nära relation 

samt alkoholhandläggare. Det finns också flera samverkansgrupper som 

genom både strategiskt och praktiskt arbete planerar och genomför 

aktiviteter med förebyggande samt främjande syfte.  

I det strategiska arbetet använder Kramfors kommun preventionsstjärnan 

och preventionspyramiden för att säkerställa att preventionsnivåerna täcks 

upp. 

Kommunen har även ett lagstadgat brottsförebyggande uppdrag där 

samverkan med polisen är en viktig del. Alkohol, narkotika, dopning, tobak 

och spel (ANDTS) ingår till en del i det brottsförebyggande uppdraget, 

liksom i det förebyggande och hälsofrämjande folkhälsoarbetet. 

Som stöd för att skapa ett strukturerat brottsförebyggande arbete använder 

kommunen Regeringens brottsförebyggande program ”Tillsammans mot 

brott”.  

Inom ANDTS finns Regeringens skrivelse 2021/22:213 En samlad strategi 

för alkohol-, narkotika-, dopnings- och tobakspolitiken samt spel om pengar 

2022–2025 som används som stöd i det förebyggande och hälsofrämjande 

arbetet. 

Samtliga mötesplatser som Kramfors kommun ansvarar för är alkohol- och 

drogfria vilket innebär att nykternorm gäller. Det är dessutom förbjudet 

enligt lag att dricka alkohol på allmän plats. Vid arrangemang som 
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exempelvis Kramfors Stadsfest finns ett alkohol- och drogfritt ungdomstält i 

nära anslutning till området. Där anordnas aktiviteter för barn och ungdomar 

och tältet bemannas av vuxna personer som exempelvis fritidsledare från 

fritidsgården och från Svenska kyrkan. 

Kommunen arbetar utifrån metoden Trygga Säkra evenemang som innebär 

att samtliga inblandade aktörer träffas inför evenemang som Stadsfesten och 

planerar för ett tryggt och säkert evenemang.  

Majoriteten föreslår att inkommen motion avslås utifrån det redan pågående 

preventiva arbete som bedrivs av Kramfors kommun samt att majoriteten 

i  Mål- och resursplan 2024 prioriterar kommunens framtid, barn och unga, 

genom satsningar på både trygghet och förebyggande insatser. 

Samråd  

Samråd har förts med avdelningen för säkerhet och beredskap.  

Yrkande 

Eije Öhman (KD) och Jari Merikanto (M) yrkar bifall till motionen. 

Beslutsordning 

Ordförande meddelar att proposition kommer ställas på bifall till det 

liggande förslaget och på bifall till Eije Öhman (KD) m.fl. yrkande. 

Propositionsordningen godkänns. 

Efter ställd proposition finner ordförande att kommunstyrelsen bifallit det 

liggande förslaget. 

Beslutsunderlag 

Anna Larssons (KD) motion om att förebygga missbruk, KS 2023/486. 

Beslutet skickas till 

Anna Larsson (KD)  
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§ 17 Motion om att öppna en "Open stage" i centrum 

Diarienummer: KS 2023/487 

Slutlig beslutsinstans 

Kommunfullmäktige 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta följande:  

Avslå motionen. 

Reservation 

Eije Öhman (KD) reserverar sig mot beslutet. 

Ärendet 

Anna Larsson (KD) har den 25 september 2023 lämnat in en motion om att 

öppna en så kallad Open stage i centrum. 

I motionen föreslås Kommunfullmäktige besluta att: 

”öppna en "open stage" som drivs av kommunen för att gynna kulturlivet.” 

Motionären vill att människor ska trivas och anser att det då måste finnas 

miljöer inomhus, som är alkoholfria, där människor kan umgås.  

Motionären beskriver att så kallat ”Open stage” är ett begrepp där olika 

kulturella yttringar tillåts mötas. Som exempel nämns musik, teater, 

föreläsningar, konst, litteratur, stand-up komiker m.m.  

Motionären uttrycker att det ska hållas öppet året runt på bestämda tider och 

inte sporadiskt.  

Vidare påstår motionären att det finns många grupper, både amatörer och 

professionella, som kan använda detta forum för att nå ut med sin 

kulturform. Motionären föreslår att det kopplas ihop med befintliga aktörer 

såsom kulturskola, kyrka, studieförbund och ideella organisationer. 

Kommunstyrelsens yttrande 

Under föregående år verkställdes en efterlängtad satsning av majoriteten 

genom att Kramfors fritidsgård startades upp. Fritidsgårdens är en drog- och 

alkoholfri mötesplats. Syftet med Kramfors fritidsgård är att erbjuda unga i 

Kramfors en meningsfull fritid utifrån ett främjande förhållningssätt när det 

gäller både fysisk och psykisk hälsa. Verksamheten riktar sig till ungdomar i 
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högstadie- och gymnasieåldern samt en särskild efterskolan-verksamhet för 

barn i mellanstadiet. 

Kramfors kommuns kulturarbete är i mångt och mycket publikt med starkt 

medborgarfokus. Det sker framförallt i Kulturskolans, Bibliotekets och 

Kultur- och fritidsenhetens regi på våra olika scener och muséer, i 

konsthallen, på biblioteken och skolorna, men även på särskilda boenden, i 

daglig verksamhet och inom äldreomsorgen. 

Kramfors kommun arbetar på olika sätt för att barn och unga själva ska få 

skapa och ta del av kultur. Vår kulturskola har genom åren prisats som en av 

landets bästa. Genom kulturskolan får eleverna prova på och vidareutveckla 

olika uttryckssätt: instrument, dans, sång, teater och film. Sedan 2017 är 

kulturskolan avgiftsfri: ett viktigt steg för att göra kulturutövandet mer 

jämlikt. Barn från tre års ålder till och med högstadiet får dessutom årligen 

ta del av musik-, dans- och teaterföreställningar. 

Kulturyttringar av olika slag har långa anor i vår vidsträckta kommun. Den 

storslagna naturen har inspirerat många konstnärer under årens lopp, och gör 

så än idag. Många konstnärer med varierande uttryck inom konst, 

konsthantverk och musik är verksamma här. De kulturella och kreativa 

branscherna växer såväl i kommunen som i länet. 

I Kramfors kommun har vi också en kreativ biblioteksverksamhet där 

personalen har stor kulturell bredd i sina kompetenser. Tillsammans 

arrangerar de spännande evenemang och skapar projekt för bland annat 

läsfrämjande, digital kompetens och bildning. Författarträffar, sagostunder, 

bokcirklar och andra läsfrämjande insatser pågår året om. Kramfors 

bibliotek delar lokaler med vår konsthall, som visar samtidskonst och 

konsthantverk av yrkesverksamma konstnärer. 

Samtliga mötesplatser där kommunen har ansvar är alkohol- och drogfria. 

Majoriteten vill se ett Kramfors där det skapas förutsättningar för alla 

invånare att leva ett gott liv. Vi vill att Kramfors ska vara en attraktiv 

kommun där människor vill bo och verka, dit människor vill flytta och 

stanna kvar. Vi vill att Kramfors ska vara en jämlik och jämställd kommun, 

där alla, oavsett kön, ålder, etnisk tillhörighet, trosuppfattning, 

funktionsnedsättning eller sexuell läggning, ges möjlighet och frihet att leva 

och utvecklas till sin fulla potential. Vi vill värna om mångfalden hos våra 

invånare. Blandningen av erfarenheter och kunskaper är det som gör vår 

kommun livskraftig.  

Med hänvisning till dels redan befintliga mötesplatser samt pågående 

verksamhet föreslår majoriteten att motionen avslås. 



Kramfors kommun 
Sammanträdesdatum 

2024-02-13 
Mötets diarienummer 

KS 2024/10 
Sida 

42 (54) 
 

Justerandes signaturer   Utdragsbestyrkande 
     

 

Samråd  

Samråd har förts med Kultur- och fritidsavdelningen. 

Yrkande 

Eije Öhman (KD) yrkar bifall till motionen.  

Beslutsordning 

Ordförande meddelar att proposition kommer ställas på bifall till det 

liggande på bifall till Eije Öhmans (KD) yrkande. 

Propositionsordningen godkänns. 

Efter ställd proposition finner ordförande att kommunstyrelsen bifallit det 

liggande förslaget. 

Beslutsunderlag 

Anna Larssons (KD) motion om att öppna en ”Open stage” i centrum, KS 

2023/487 

Beslutet skickas till 

Anna Larsson (KD)  
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§ 18 Motion om utemiljö i Kramfors Centrum 

Diarienummer: KS 2023/488 

Slutlig beslutsinstans 

Kommunfullmäktige 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta följande: 

Avslå motionen. 

Reservation 

Eije Öhman (KD) reserverar till förmån för eget yrkande.  

Ärendet 

Anna Larsson (KD) har den 26 september 2022 lämnat in en motion till 

kommunfullmäktige om utemiljön i Kramfors centrum. 

I motionen föreslås kommunfullmäktige besluta att: 

 bygga utegym på Gudmundråskolan  

 ha fler och bättre anslagstavlor för medborgare och föreningar  

 ha fler utegym för vuxna och schackbord i centrum  

 ha en större utomhus-scen på Haga-Bromma för att gynna 

kulturlivet 

 göra fler och bättre lekplatser för våra barnfamiljer 

Motionären skriver att det måste finnas möjlighet för uterörelse för 

ungdomar 13-15 år för att motivera att de går ut på raster på 

Gudmundråskolan. Motionären vill också inspirera till gemenskap över 

generations- och kulturella gränser genom tillgång till ett utegym och 

schackbord ute för vuxna. En utomhusscen av större variant på Haga-

Bromma nämns också som ett önskemål i motionen för att dels uppmuntra 

lokala talanger och musikskapare, dels för att erbjuda Kramforsborna en fin 

picknick-möjlighet med utsikt över Kyrkviken. Motionären vill se fler 

lekplatser i Kramfors stad och uttrycker att ”man ska inte behöva promenera 

i 45 min för att ha en plats att ha roligt på”.   

Kommunstyrelsens yttrande 

Majoriteten strävar efter att se till hela, vidsträckta, Kramfors kommun och 

inte enbart till Kramfors stad.  
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Detta möjliggörs bland annat genom att medel  har avsatts sedan ett antal år 

tillbaka och kommer fortsätta avsättas för samhälls- och ortsutveckling. 

Kommunstyrelsen har antagit en riktlinje för en tydlig politisk styrning av 

fördelning av medlen.  

Innehållet i riktlinjen omfattar alla som bor och verkar i Kramfors kommun 

samt har en tydlig utvecklingsinriktning. Möjlighet skapas för olika grupper 

av kvinnor och män, flickor och pojkar att ha makt att forma samhället och 

sina egna liv. Riktlinjen uppmuntrar till ökad lokal delaktighet och 

engagemang i samhällsbygget samt till samverkan mellan aktörer för att 

gemensamt skapa en livskraftigare och attraktivare kommun. Ambitionen är 

att ge högre kvalitet för kommuninvånarna.  

Majoriteten har satsat och möjliggjort områden för uteaktiviteter som 

främjar både hälsa och gemenskap, över generations- och kulturella gränser, 

för såväl barn, ungdomar, vuxna och äldre i Kramfors stad. 

Inte långt från Gudmundråskolan, i Hagaparken, finns ett nybyggt utegym 

som är tillgängligt för såväl skolungdom som vuxna och äldre. Det finns 

också en lekplats, bana för discgolf och stora grönområden för spontan lek 

och rörelse i parken. 

I april 2023 startade arbetet med att skapa ett trevligare och mer inbjudande 

torg i Kramfors stad. En del av ett utvecklingsarbete som gäller 

centrummiljöer på flera tätorter i Kramfors kommun. När arbetet är klart 

kommer det bland annat innebära lekutrustning, ny belysning och 

sittmöjligheter. En ny scen kommer på plats och skapar möjlighet för 

uppträdanden och musikframträdanden. Anslagsmöjligheter kommer också 

finnas för information till våra invånare om aktiviteter etc. 

Genom beslut om ombudgetering för nämnderna samt driftbidrag till 

Kramfast AB i juni 2022, möjliggjorde majoriteten en satsning på 

Högakustenskolans utemiljö. En åtgärd som bedöms ha positiv effekt på 

arbetsmiljön för både elever och medarbetare. I framtagandet av den nya 

skolgården, som leddes av Kramfast i samarbete med 

Bildningsförvaltningen och Fritidsenheten, var representanter från skolan 

och förskolan med. I september 2023 invigdes den nya skolgården som med 

en attraktiv utemiljö, som stimulerar till rörelse, kompletterar klassrummets 

lektioner och arbetsuppdrag. 

Utifrån både utförda och planerade satsningar enligt ovan samt med 

hänvisning till det ekonomiskt ansträngda läget föreslår majoriteten att 

motionen avslås. 
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Samråd 

Samråd har förts med Kultur- och fritidsavdelningen. 

Yrkande 

Eije Öhman (KD) yrkar bifall till motionen.  

Beslutsordning 

Ordförande meddelar att proposition kommer ställas på bifall till liggande 

förslaget och bifall till Eije Öhmans yrkande. 

Propositionsordningen godkänns. 

Efter ställd proposition finner ordförande att kommunstyrelsen bifallit det 

liggande förslaget. 

Beslutsunderlag 

Anna Larssons (KD) motion om utemiljön i Kramfors Centrum, KS 

2023/488. 

Beslutet skickas till 

Anna Larsson (KD)  
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§ 19 Motion Tydligare årsredovisning 

Diarienummer: KS 2023/547 

Slutlig beslutsinstans 

Kommunfullmäktige 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande: 

Avslå motionen. 

Reservation 

Bengt Sörlin (SD) och Peter Boman (SD) reserverar till förmån för eget 

yrkande.  

Ärendet 

Bengt Sörlin (SD) har den 25 september 2023 lämnat in en motion om 

tydligare årsredovisning. 

I motionen föreslås Kommunfullmäktige besluta att: 

”Kramfors kommun från och med 2023 års årsredovisning redovisar hur 

mycket kol kommunen skog beräknas ha bundit under året.” 

Motionären skriver att när Kramfors kommun presenterar sin årsredovisning 

redovisas även vilken påverkan kommunen beräknats haft på miljön där 

koldioxidutsläppen redovisas. Vidare påstås att Kramfors kommun äger 

skogsmark som befinner sig i olika faser vad gäller tillväxten allt från 

föryngringsytor till äldre skog. Motionären anser att skogen är den 

viktigaste komponenten i Sveriges strävan att motverka växthuseffekten, 

och en högre virkesproduktion ökar klimatnyttan. Den brukade svenska 

skogen binder varje år genom sin tillväxt stora mängder koldioxid. 

Kommunstyrelsens yttrande 

Att beräkna skogens kapacitet som kolsänka är komplext. 

Majoritetens övertygelse är att skogen är avgörande för den biologiska 

mångfalden och viktig både ur ett rekreationshänseende samt turism. 

Det viktiga i sammanhanget är att lyfta hur skogen brukas och vad råvaran 

används till. Ett ekologiskt hållbart skogsbruk är att föredra både ur ett strikt 
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klimatperspektiv för att maximera skogen som kolsänka, samt för att gynna 

biologisk mångfald. 

Råvaran bör för att i största utsträckning gynna kolbindning nyttjas till 

långlivade produkter, det vill säga konstruktioner där träråvara byggs in i 

byggnader och dylikt och på så sätt kunna lagra det bundna kolet under lång 

tid. Det både gynnar kolinlagringen samt ersätter produkter som vid 

tillverkning avger stora mängder växthusgaser, som betong, cement och gips 

med mera. Klimatnyttan blir således dubbel. 

Träråvara ger betydligt mindre klimatnytta när det används till kortlivade 

produkter, exempelvis papper, papperspåsar och dylikt, då dessa har en kort 

tid i kretsloppet och sedan frigörs det bundna kolet. Nyttan är således 

marginell, även om fossilplatsbaserade produkter kan ersättas.  

Ska skogens funktion som kolsänka beräknas är det avgörande att räkna 

med både det skogen binder under uppväxtfasen samt vad marken avger vid 

avverkning, och summera till ett netto. Summeras inte både dessa källor till 

upptag och frigivning av växthusgaser är det inte en korrekt redovisning av 

skogens klimatnytta.  

Majoritetens slutsats blir således att ensidigt lyfta skogen som kolsänka 

under tillväxten ger en mycket missvisande bild av skogens reella värde och 

dess funktion som kolsänka. 

Med hänvisning till ovan föreslår majoriteten Kommunfullmäktige besluta 

att avslå motionen.  

Samråd  

Samråd har förts med Produktionsförvaltningen samt med avdelningen för 

Näringsliv och utveckling. 

Yrkande 

Bengt Sörlin (SD) och Peter Boman (SD) yrkar bifall till motionen.  

Beslutsordning 

Ordförande meddelar att proposition kommer ställas på bifall till det 

liggande förslaget och på bifall till Bengt Sörlins (SD) m.fl. yrkande.  

Propositionsordningen godkänns.  

Efter ställd proposition finner ordförande att kommunstyrelsen bifallit det 

liggande förslaget.  
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Beslutsunderlag 

Bengt Sörlins (SD) motion om tydligare årsredovisning, KS 2023/547,  

Beslutet skickas till 

Bengt Sörlin (SD)  
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§ 20 Avfallstaxa för Kramfors kommun (med 
matavfallsinsamling och Återvinningscentralen/ÅVC Höga 
kusten) 

Diarienummer: KS 2024/72 

Slutlig beslutsinstans 

Kommunfullmäktige 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande: 

1. Anta avfallstaxans allmänna bestämmelser för Kramfors kommun 

från och med 2024-03-01. 

2. Anta avgifter kopplade till avfallstaxa för mat och restavfall. 

3. Besluta att övergång till avfallstaxan enligt beslutspunkt 2, gäller för 

hushållen från och med att de får tillgång till matavfallsinsamling.  

4. Anta avgifter kopplade till avfallstaxa för slam, tilläggstjänster, 

latrin, returpapper och övriga tjänster från och med 2024-03-01. 

Ärendet 

Tidigare hantering av ärendet 

På produktionsnämndens sammanträde 2023-12-06 § 49 beslutade nämnden 

att föreslå kommunfullmäktige en ny avfallstaxa. I detta beslut saknades de 

tänkta avgifterna för Övriga tjänster. För att kommunfullmäktige ska få ett 

komplett underlag att ta beslut på tar kommunstyrelsen över rollen som 

beredande organ.  

Allmänt om avfallstaxan 

Produktionsnämnden beslutade 2022 (PN 2022/14) att det under 2024 skulle 

införas ett system för separat utsortering och insamling utav rest- och 

matavfall för en- och tvåfamiljshus med tvådelade kärl. Flerfamiljshus och 

verksamheter ska behålla de gröna kärlen för restavfall och samla in 

matavfall i bruna kärl alternativt underjordsbehållare.  

Det är lagstadgat att alla, både hushåll och verksamheter, ska sortera ut 

matavfall från och med 1 januari 2024. Bakgrunden till detta är EU:s 

avfallsdirektiv som syftar till minskade avfallsmängder och ökad 

återvinning.  
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Insamlingen av matavfall kommer att införas under 2024 och med anledning 

av detta behöver kommunen en ny avfallstaxa. 

Avfallstaxan omfattar även hämtning av slam från enskilda avlopp. En 

översyn av slamtaxan har även gjorts för att dokumentera avgifternas nivå i 

förhållande till kostnaderna vad gäller grund-, hämtnings- och 

behandlingskostnader. 

Grundläggande för en avfallstaxa är att intäkterna från de avgifter som 

kunderna betalar ska täcka kostnaderna som kommunen har för 

avfallsverksamheten.  

I avfallstaxan finns allmänna bestämmelser (AB). Dessa beskriver 

definitioner, avgiftsskyldighet, hur betalning ska ske, hur taxan är 

uppbyggd, att kommunen kan ta ut felsorteringsavgift samt vad kunden 

betalar om man fått undantag från föreskrifter för avfallshantering. Här 

anges också att insamling av utsorterat matavfall med tvåfackskärl 

respektive matavfallskärl införs områdesvis i kommunen, från det datum 

och i den ordning som avfallsorganisationen bestämmer och att den nya 

avfallstaxan gäller från och med det datumet. Fram till dess betalar 

kunderna enligt den beslutade övergångstaxan gällande from 1 januari 2024. 

För tjänster kopplade till avfallstaxa för slam, tilläggstjänster, latrin, 

returpapper, övriga tjänster mm gäller från och med 2024-03-01. 

Avgifter för hämtning av restavfall och matavfall 

Föreslagna avgifter redovisas i bilaga Avgifter kopplade till avfallstaxa för 

mat och restavfall från och med mars 2024. 

Avfallstaxan är uppdelad i tre nivåer: 

 Grundavgift  1250 kr/år. 

Grundavgiften ska täcka fasta kostnader dvs övergripande 

kostnader/administration, kundtjänst, fakturering, information, drift 

av återvinningscentraler, grovsopsinsamling och insamling av farligt 

avfall.  

 

 Hämtningsavgift 906 kr/år. 

Hämtningsavgiften ska täcka kostnader som har med själva 

hämtningen av kärlet att göra tex ersättning till entreprenören som 

hämtar avfallet och inköp av kärl. Storleken på hämtningsavgiften 

beror på typ och volym på sopkärlet.  

 

 Viktavgift 4,70 kr/kg restavfall och 2 kr/kg matavfall. 

Sopkärlet vägs automatiskt och avfallsmängden registreras vid 
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tömning. Viktavgiften ska täcka kostnader som har att göra med 

behandlingen av avfallet att göra dvs förbrännings- och 

rötningskostnad samt transporten till behandlingsanläggningen.  

Vad gäller för de som hemkomposterar? 

Kompostera hemma kommer fortsatt att vara tillåtet om komposten är 

anmäld till miljö- och byggavdelningen. I förslaget till taxa kommer även 

dessa att få ett tvådelat 240-liters kärl. Med följden att den som 

hemkomposterar inte lägger något matavfall i facket för matavfall och då 

sparar i storleksordningen 80-200 kr/år på den minskade vikten. Men i och 

med att de får det tvådelade kärlet finns möjligheten att tex nyttja 

matavfallsfacket på vintern eller för matavfall man inte vill lägga i sin 

kompost. 

Att även de som hemkomposterar får det tvådelade kärlet beror på att när 

kommunen inför ett system ser man till helheten av insamlingssystemet – 

det är bäst miljömässigt att röta matavfall och därför är det viktigt att så 

mycket matavfall som möjligt samlas in, det blir enklare och billigare 

administrativt i och med att byten av storlek på kärl minimeras samt att 

lagerhållning förenklas och inte enstaka kärl av många storlekar behöver 

köpas in. 

Vad gäller för de som har mycket avfall? 

Hushåll som har väldigt mycket avfall tex en barnfamilj med flera barn och 

blöjbarn kan få svårt att få plats med sitt brännbara avfall i ett tvådelat 240-

liters kärl. För dessa finns i förslaget till taxa en möjlighet att välja till ännu 

ett 240-liters kärl. För det extra kärlet tillkommer en hämtningsavgift på 909 

kr/år.  

Avgifter för slamtömning 

Föreslagna avgifter redovisas i bilaga Avgifter kopplade till avfallstaxaför 

slam, tilläggstjänster, latrin, returpapper, övriga tjänster från och med 

2024-03-01. Avgifterna gäller från och med 2024-03-01. Inga större 

justeringar i avgifterna är gjorda utan endast justeringar kring intervallen för 

slamavskiljande brunnar.  Avgiften för tömning utav större enskilda 

avloppsanläggningar föreslås bli något lägre. 

Avgifter för returpapper 

Föreslagna avgifter redovisas i bilaga Avgifter kopplade till avfallstaxaför 

slam, tilläggstjänster, latrin, returpapper, övriga tjänster från och med 

2024-03-01. Avgifterna gäller från och med 2024-03-01. 
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Från och med den 1 januari 2022 avskaffades producentansvaret för 

returpapper och det blev ett kommunalt avfall som kommunen ansvarar för 

att samla in. Både från hushåll och verksamheter. Hittills har kommunen 

auktoriserat företag som hämtat returpapper fastighetsnära på uppdrag av 

kommunen. Men från och med 2024-03-01 ingår detta i det nya avtalet för 

avfallshämtning. Därför finns ett behov av en taxa för tjänsten. 

Fastighetsnära hämtning av returpapper är inte tvingande utan nyttjas främst 

av flerfamiljshus och verksamheter. Nivån på avgifterna utgår från 

entreprenörens prissättning.   

Måluppfyllelse 

KF-mål: Kramfors ska vara en hållbar kommun – ekologiskt, socialt och 

ekonomiskt. 

Ekonomi 

Förändringarna av verksamheten kommer att finansieras fullt ut via 

föreslagna taxor. 

Beslutsunderlag 

Avfallstaxa allmänna bestämmelser för Kramfors kommun 

Avgifter kopplade till avfallstaxa för mat och restavfall från och med mars 

2024 

Avgifter kopplade till avfallstaxaför slam, tilläggstjänster, latrin, 

returpapper, övriga tjänster från och med 2024-03-01 

Resonemang kring miljöstyrande avgifter 

Beslutet skickas till 

Enheten Avfall och återvinning 

Tekniska avdelningen 

Miljö- och byggavdelningen  
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§ 21 Delegationsbeslut till kommunstyrelsen 2024 

Diarienummer: KS 2024/8 

Slutlig beslutsinstans 

Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsens beslut 

Notera delegationsbesluten till protokollet.  

Ärendet 

1. Beslut - Driftsbidrag till stiftelsen Nordingrå spelby.pdf   

2. Beslut om parkeringstillstånd för 136.pdf 

3. Beslut om parkeringstillstånd för 140.pdf 

4. Beslut om parkeringstillstånd för 141.pdf 

5. Beslut om parkeringstillstånd, KS 2024_54.pdf 

6. Beslut om parkeringstillstånd, KS 2024_88.pdf 

7. Beslut parkeringstillstånd för 143.pdf 

8. Beslut parkeringstillstånd, KS 2024_93.pdf 

9. Delegationsbeslut - Projekt, stärkt attraktionskraft och 

mottagningskapacitet (SAM).pdf 

10. Delegationsbeslut - Yttrande, en samordnad registerkontroll för 

upphandlade myndigheter.pdf 

11. Delegationsbeslut Bjärtrå Byalag 2023.pdf 

12. Delegationsbeslut fördelning samhälls- och ortutvecklingsmedel 

2023 Mariebergs Folkets hus.pdf 

13. Delegationsbeslut miljö och bygg 20 november 2023 till 31 januari 

2024.docx 

14. Delegationsbeslut omfördelning av beslutad investeringsbudget.pdf

   

15. Delegationsbeslut Strategi för samverkan inom samhällsskydd och 

beredskap.pdf 
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§ 22 Delgivningar 2024 kommunstyrelsen 

Diarienummer: KS 2024/9 

Slutlig beslutsinstans 

Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsens beslut 

Notera delgivningarna till protokollet. 

Ärendet 

1. Bruttolista internkontrollplan Välfärdsnämnden 2024.docx 

2. Internkontrollplan Välfärdsnämnden 2024.docx 

3. Styrelsen Kramfors Kommunhus AB (2023-12-21 §10).docx 

4. Välfärdsnämnden 2023-12-07 (2023-12-07 §108).docx 

5. Välfärdsnämnden 2023-12-07 (2023-12-07 §109).docx 

6. Välfärdsnämnden 2023-12-07 (2023-12-07 §110).docx   

7. Välfärdsnämnden 2023-12-07 (2023-12-07 §114).docx 

8. Välfärdsnämndens verksamhetsplan 2024 .docx 

9. Årsrapport Hälsa lärande trygghet (HLR).pdf  

  




